



اردوغان روی کرسی ریاست کابینه

پیشخوان

رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه برای نخستین‌بار از جایگاه رئیس‌جمهور روز ۱۹ ژانویه ۲۰۱۵ ریاست کابینه ترکیه را برعهده خواهد گرفت. در روزهای گذشته موضوع اداره برخی جلسات کابینه از سوی اردوغان، تبدیل به بحثی جنجالی شده و مخالفان حزب حاکم ترکیه می‌گویند این اقدام اردوغان نشانه‌ای نمادین از قدرت‌یابی و مداخله او در امور قوه مجریه است. روزنامه ملیت چاپ ترکیه تیترویک خود را به سخنان روز دوشنبه اردوغان در تایید ریاست او بر جلسه کابینه در تاریخ ۱۹ ژانویه اختصاص داده است. ملیت به نقل از اردوغان می‌نویسد: «این موضوعی است که کسی نباید در آن دخالت کند. من و نخست‌وزیر (داووداوغلو) هماهنگ هستیم.»

یادداشت

تعادل بهار عرب در تونس



صلاح‌الدین هر سنی
کارشناس خاورمیانه

تحولات موسوم به بهار عرب که با شکوفه‌های گل یاسمن در تونس آغاز شد، دیری نپایید که همچون خورشید بر دل سرد و جسم خسته میلیون‌ها انسان در کشورهای اقتدارگرای خاورمیانه عربی و شمال آفریقا گرمی و یویایی بخشید. نسیم توفان‌زای انقلاب پس از تونس، دیگر کشورهای عربی، همچون مصر، لیبی، یمن و بحرین را فرا گرفت. با شروع تحولات موسوم به بهار عرب که پایگاه اجتماعی پیشپاگان آن را جوانان و طبقات متوسط شهری تحصیلکرده تشکیل می‌دادند، بسیاری از اندیشمندان و متفکران، در غرب و شرق بر این باور بودند که این انقلاب‌ها می‌توانند آغازگر عصری نوین همراه با گشایش فضایی دموکراتیک در ایسن جوامع باشند. فضایی که بتواند نیروهای دارای بنیان‌های متضاد را به هم‌زیستی و هماهنگی با یکدیگر برساند و زمینه‌های یک مدل بومی دموکراسی در این کشورها را پرور گرداند. به عبارت دیگر فرآوندهای این انقلاب این نوید را می‌داد که نیروهای سکولار، ترقی‌خواه و لیبرال از یکسو و اسلامگرایان و سنت‌گرایان از سوی دیگر بتوانند در این راه به تفاهمی دست یابند و طرحی نویی برای فراگرد حیات سیاسی درآندازند. اما دیری نپایید که با اتکا به استراتژی از پیش تدارک دیده شده و کمک مالی برخی کشورهای محافظه‌کار و مشوق بنیادگرایی، نیروهای سنتی توانستند نیروهای انقلابی روزهای نخستین را به انزوا بکشانند. در این راستا، در تونس حزب اسلامی النهضة و در مصر اخوان‌المسلمین با کمک دیگر گروه‌های بنیادگرای اسلامی همچون سلفی‌ها، در فرآیند انتخابات برپا شده به پیروزی رسیدند. برای نمونه در تونس سلفی‌ها در حضور نیروهای انتظامی وابسته به دولت اسلامگرای تونس، به مراکز تجمع فرهنگی حمله کردند یا در مصر محمد مرسی رئیس‌جمهوری بر آمده از انتخابات آزاد، روزنامه‌نگاران منتقد به خود را به دادگاه کشید. بی‌تردید چنین راهبردهایی به جای اهداف اصلی یعنی تحقق دموکراسی، جامعه مدنی و پلورالیسم فرهنگی، به دنبال ایجاد یک خفقان دوباره اجتماعی بود که اصولاً قادر و کارآمد نبود که با واقعیات تطابق داشته باشد. به همین جهت بود که مدل راشد الغنوشی، بنیانگذار حزب اسلامی النهضة در زادگاه بهار عرب یعنی تونس نتوانست از تجربه اسلام مدل ترکیه دفاع کند. از این رو تمهید شرایطی که بتواند با واقعیات زمانه این جوامع تطابق داشته باشد، در دستور کار قرار گرفت. بنابراین همانگونه که تونس زادگاه بهار عرب شده بود، به همان صورت به اولین آوردگاهی برای سنجش دموکراسی و البته برای سازگاری با واقعیات زمانه این کشور تبدیل شد. در واقع رویارویی دو نامزد و کاندیدای ریاست‌جمهوری (منصف‌المروزی و باجی قائد سبسی) برای سنجش دموکراسی نوپا پس از ۲۳ سال حکومت اقتدارگرای زین‌العابدین بن علی در این کشور مهم‌ترین نشانه‌ها بود. برنامه مرزوقی برای دموکراسی نوپای تونس بر موضوعات متعددی چون مبارزه با فقر و توسعه طبقه متوسط و مناطق به حاشیه رانده شده متمرکز بود. شعار انتخاباتی او نیز بر این نکته تاکید داشت که «تونس پیروز خواهد شد»، با این هدف که استبداد نباید همانند دوران ۳۳ ساله بن علی بازگردد. باجی قائد سبسی با حزب ندای تونس که جهت‌گیری تئولیرالی دارد، برای تحقق دموکراسی نو پای تونس اعم برنامه خود را بر چهار ارزش میهن‌پرستی، برابری، اخلاق عمومی و بازگرداندن اعتبار به کار و تلاش قرار داد و در بخشی دیگر تلاش خود را بر آن قرار داد که بتواند روابط خارجی تونس را سروسامان دهد. با همه تحولاتی که در فرآیند برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری تونس که محرکش پس‌روی جریان النهضة برای برون‌فت از وضع موجود بود، می‌توان این انتخابات را که پیروزش باجی قائد سبسی بود سنجشی از میزان اعتبار دموکراسی برای تطابق با واقعیت زمانه زادگاه بهار عرب، دانست. انتخاب باجی قائد سبسی به این معناست که نهال‌های کاشته شده بهار عرب، در زادگاهش در حال شکوفه دادن و به ثمر نشستن است.

جهان

هواپیمای سقوط کرده مالزی پیدا شد

فرهنگستان (دو روز پس از ناپدید شدن هواپیمای شرکت هوایی مالزیایی «ایر آسیا»، مقامات اندونزی از کشف بقایای این هواپیمادر آب‌های ساحلی جزیره جاوای اندونزی خبر دادند. این هواپیماروز یکشنبه به ۱۶۲ سرنشین از شهر «سورابایا» اندونزی عازم سنگاپوربود که در میانه راه به دلیل بدی شرایط جوی و آبری بودن هوا از برج مراقبت فرودگاه اندونزی درخواست افزایش ارتفاع داد و پس از آن از رادارها محو شد. در نتیجه دوروز جست‌وجو در نهایت مقامات نیروی دریایی اندونزی دیروز از کشف بقایای آن در سواحل جاوا خبر دادند. مدیر شرکت هواپیمایی ایر آسیا دیروز پس از انتشار خبر کشف بقایای این هواپیمادر صفحه توییت خود نوشت: «کلمات قادر نیست اظهار تاسف من را بابت این حادثه بیان کند.» این سومین سانحه هوایی برای هواپیمایهات متعلق به شرکت‌های هوایی مالزیایی در یک سال اخیر است. پیشتر نیز در مارس (اسفند ۹۲) و جولای امسال (تیر ۹۲) دو هواپیمای شرکت‌های هواپیمایی مالزی به ترتیب با ۲۳۹ و ۲۹۸ سرنشین ناپدید و سرنگون شدند.»

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد ده گروه اقالم مزاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. علاقه‌مندان می‌توانند به‌منظور بازدید و دریافت اسناد مزایدات تا ده روز پس از تاریخ انتشار آگهی به نشانی: تهران- انتهای بزرگراه شهید ستاری، میدان دانشگاه، بلوار شهید حصارک، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه نمایند. شرکت‌کنندگان در مزایده می‌بایست مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به‌عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب جاری ۰۱۶۹۸۹۲۵۷۰۰۲ نزد بانک ملی، شعبه مرکزی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واریز و فیش مربوطه را به همراه پیشنهاد قیمت خود برای هر مورد به صورت مجزا به دانشگاه ارائه نمایند. قیمت خرید هر برگ پیشنهاد ۲۰۰,۰۰۰ ریال میباشد و کلیه هزینه‌های مربوطه مزایدات درج آگهی و تأمین نیروی انسانی و ماشین‌آلات بارگیری، حمل‌ونقل، بیمه، مالیات و... به عهده برنده مزایده خواهد بود و دانشگاه در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است.

- آهن‌آلات ضایعاتی سنگین
- آهن‌آلات ضایعاتی سبک
- ماشین‌آلات راهسازی و کشاورزی اسقاط
- خودروهای سبک و سنگین و موتورسیکلت اسقاط
- تانکرها و دیگها و سیلوهای ثابت و چرخدار ضایعاتی
- آلات ساختمان (تاور، رامپر و بتونیر و...)
- کانکس‌ها و باجه‌های و اتاق‌ها
- دیزل‌ژنراتور و ترانس برق و تابلو برق
- دستگاه‌های مختلف و متفرقه
- اقلام متفرقه ضایعاتی خرد

ساعات بازدید و دریافت اسناد مربوطه تا ۹ تا ۱۱ روزهای کاری می‌باشد.

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اطلاعات حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار این آگهی به سایت اینترنتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد به آدرس **iaun.ac.ir** (قسمت مزایده/ مناقصه) مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
۱- یک دستگاه میکروسکوپ ابیورت مدل IX۷۳ همراه با دید فاز کنتراست و فلورسانس
۲- یک دستگاه دوربین دیجیتال مدل DP۷۳ و رزولوشن ۱۷/۲۸ مگاپیکسل به همراه نرم‌افزار آنالیز تصویر
شرایط به شرح ذیل می‌باشد:

- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ بیست میلیون ریال می‌باشد که می‌بایست به حساب سپرده شماره ۰۲۱۶۳۳۶۵۴۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد واریز و یا در قالب ضمانتنامه معتبر بانکی با موضوع شرکت در مناقصه ارائه گردد.
- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- دانشگاه در رد یا قبول هر کدام از پیشنهادات مجاز است.
- بابت خرید اسناد مناقصه مبلغ سیصد هزار ریال به حساب سپرده شماره ۰۲۱۶۳۳۶۵۴۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد واریز و اصل فیش همراه با اسناد ارسال شود.

آدرس: نجف‌آباد- بلوار دانشگاه- دانشگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد- ساختمان کتابخانه مرکزی- دبیرخانه کمیسیون معاملات.

تلفن: ۰۳۱-۴۲۲۹۲۰۲۰
۰۳۱-۴۲۲۹۱۰۱۶
دورنگار: ۰۳۱-۴۲۲۹۱۰۱۷
Email: monaghese@iaun.ac.ir

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد

جهان



www.Farheekhtegan.ir

Wed | 31 Dec 2014 | vol.06 | No. 1560

چهارشنبه ۱۰ دی ۱۳۹۳ | ۸ ربیع‌الاول ۱۴۳۶ | ۳۱ دسامبر ۲۰۱۴ | شماره ۱۵۶۰

خبر



صورتی که پیشنهاد معقولی وجود داشته باشد می‌پذیریم در غیر این صورت آماده هر نتیجه‌ای هستیم.
ظریف در ادامه افزود: «مذاکرات از ۱۵ ژانویه (پنجشنبه ۲۵ دی‌ماه) در سطح معاونان و زیران امور خارجه کشورهای ۵+۱ از سرگرفته می‌شود.» وی در ادامه گفت: «ایران

در شرایط کنونی می‌تواند به‌عنوان یک قدرت بزرگ و قوی منطقه‌ای نقش‌آفرینی کند؛ نقشی که مورد اعتراف دشمنان جمهوری اسلامی نیز است.» در این جلسه اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز نقطه نظرات خود را مطرح کردند. پیش از این، ظریف برای پاسخگویی به سوال نمایندگان عضو این کمیسیون به جلسه دیروز احضار شده بود که با انصراف این نمایندگان، حضور وی تحت عنوان دعوت برای رایزنی، انجام شد.

جبهه‌بندی موافقان پر شمار و مخالفان بانفوذ

تلاش جهانی برای تشکیل کشور فلسطین



گذشته به شناسایی کشور مستقل فلسطینی، تاکنون روند مشروعیت‌یابی تشکیل دولت مستقل فلسطین را به نفع فلسطین وارد مراحل تکمیل‌کننده خود شده است. کشورهای عربی عضو سازمان ملل روز دوشنبه در یک رای‌گیری، نظر مثبت خود را نسبت به پیش‌نویس طرح تشکیل کشور فلسطین که دو هفته پیش دولت اردن آن را به نیابت از تشکیلات خودگردان فلسطین برای تصویب شورای امنیت پیشنهاد داده، ابراز داشتند و هم‌زمان پس از چند هفته، سکوت آمریکا درباره این طرح شکسته شد و سخنان وزارت خارجه آمریکا این طرح را غیرسازنده خواند. دولت واشنگتن از جایگاه مهم‌ترین حامی رژیم صهیونیستی اعلام کرده است هر طرحی را که متضمن زمان‌بندی برای پایان اشغالگری اراضی فلسطینی از سوی رژیم صهیونیستی باشد، نخواهد پذیرفت. با این‌حال از نظر ناظران بین‌المللی، واشنگتن بیشتر در تلاش است به جای استفاده از حق وتو برای جلوگیری از تصویب این طرح، با جلب نظر کشورهای شورای امنیت برای مخالفت با این طرح جلوی تصویب آن را بگیرد. با این حال عزم و اراده فلسطینی‌ها و تاکید چند باره محمود عباس رهبر صهیونیستی موظف می‌شود اراضی اشغالی فلسطینی را تا سال ۲۰۱۷ تخلیه و به مرزهای ۱۹۴۷ عقب‌نشینی کند.

عباس قاسمی خونی

صف‌بندی بین‌المللی در سازمان ملل متحد برای موضوع حساس تشکیل کشور مستقل فلسطین وارد مراحل تکمیل‌کننده خود شده است. کشورهای عربی عضو سازمان ملل روز دوشنبه در یک رای‌گیری، نظر مثبت خود را نسبت به پیش‌نویس طرح تشکیل کشور فلسطین که دو هفته پیش دولت اردن آن را به نیابت از تشکیلات خودگردان فلسطین برای تصویب شورای امنیت پیشنهاد داده، ابراز داشتند و هم‌زمان پس از چند هفته، سکوت آمریکا درباره این طرح شکسته شد و سخنان وزارت خارجه آمریکا این طرح را غیرسازنده خواند. دولت واشنگتن از جایگاه مهم‌ترین حامی رژیم صهیونیستی اعلام کرده است هر طرحی را که متضمن زمان‌بندی برای پایان اشغالگری اراضی فلسطینی از سوی رژیم صهیونیستی باشد، نخواهد پذیرفت. با این‌حال از نظر ناظران بین‌المللی، واشنگتن بیشتر در تلاش است به جای استفاده از حق وتو برای جلوگیری از تصویب این طرح، با جلب نظر کشورهای شورای امنیت برای مخالفت با این طرح جلوی تصویب آن را بگیرد. با این حال عزم و اراده فلسطینی‌ها و تاکید چند باره محمود عباس رهبر صهیونیستی موظف می‌شود اراضی اشغالی فلسطینی را تا سال ۲۰۱۷ تخلیه و به مرزهای ۱۹۴۷ مثبت پارلمان‌های اروپایی در هفته‌های

اخبار کوتاه

بازگشایی سفارت آمریکا در دستور کار نیست

مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، در پاسخ به سوالی درباره‌احتمال بازگشایی سفارتخانه‌های ایران و آمریکا در پایتخت‌های دو کشور گفت: «گفت‌وگوهای دو کشور صرفاً درباره موضوع هسته‌ای بوده و این موضوع در دستور کار مذاکرات دو کشور نیست.»

حمله هوایی آمریکا به گروه‌الشباب سومالی

آمریکا به مواضع گروه تروریستی الشباب در سومالی یک رشته حملات هوایی کرده است. سخنگوی وزارت دفاع آمریکا روز دوشنبه با اعلام این شهر «سالاکو» در جنوب سومالی انجام شده است. گروه الشباب یک گروه تروریستی وابسته به القاعده در سومالی است. سه ماه پیش نیز در جریان حملات هوایی آمریکا به این گروه در سومالی «احمد گودان» رهبر الشباب کشته شد.

ملاقات وزیر تجارت تونس با وزیر امور خارجه

نصلاء حروش، وزیر تجارت و صنایع‌دستی تونس، صبح دیروز طی دیدار با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، پیرامون همکاری‌های دوجانبه و مسائل منطقه‌ای گفت‌وگو کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با یادآوری پیشرفت‌های علمی و صنعتی جمهوری اسلامی ایران گفت: «این ظرفیت‌ها در خدمت همه دوستان ما در منطقه است و ما در همه زمینه‌ها از جمله در زمینه انتقال فناوری‌های نوین به کشور تونس، آماده همکاری هستیم.» وزیر تجارت و صنایع‌دستی تونس نیز با یادآوری اهمیت روابط با کشورهای منطقه به‌ویژه کشورهای دوست و برادر همچون جمهوری اسلامی ایران برای کشورش، ضرورت گسترش همکاری‌های دوجانبه‌در همه زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، تجاری، گردشگری، علمی و فرهنگی را مورد تاکید قرار داد.

معاون وزیر خارجه وارد امارات شد

حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی–آفریقای وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برای دیدار با مقامات امارات متحده عربی به این کشور سفر کرد. به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان دیروز با مقامات این کشور در ابوظبی دیدار کرد تا پیرامون مناسبات دوجانبه، تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو شود. همچنین مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی و تحولات سوریه، عراق، فلسطین، بحرین و یمن در مشورت‌های سیاسی این مذاکرات قرار دارد.



آگهی مناقصه عمومی

شهرداری پرند در اجرای موافقتنامه شماره ۵/۴۸۱۵۷ مورخ ۱۳۹۳/۸/۱۱ استانداری تهران در نظر دارد محوطه‌سازی و روشنایی پارک کوhsار شهر پرند را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای رتبه ۵ ابنیه و رتبه ۵ تاسیسات از معاونت نظارت راهبردی ریاست جمهوری و با شرایط ذیل واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** محوطه‌سازی و روشنایی پارک کوhsار شهر پرند

۲- **محل اجرا پروژه:** شهر پرند

۳- **مدت زمان اجرای پروژه:** سه ماه

۴- **مبلغ اجرای پروژه:** مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (دو میلیارد ریال)

۵- **مهلت و محل توزیع اسناد:** محل دریافت واحد امور پیمان‌های شهرداری پرند می‌باشد. تاریخ توزیع و عودت اسناد از روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۳/۱۰/۱۰ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۳/۱۰/۲۹ می‌باشد.

۶- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** مبلغ ۱۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال (دوازده میلیون و پانصد هزار ریال)

۷- **محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت:** بازگشایی پاکات پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۳/۱۰/۳۰ می‌باشد.

۸- شهرداری در قبول یا رد کلیه پیشنهادات مختار است.

۹- هزینه هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۰- هزینه دریافت اسناد مناقصه ۵۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.

لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نقرات اول و دوم برنده در مناقصه به انعقاد قرارداد سپرده ایشان با نفع شهرداری ضبط خواهد شد، اطلاعات تکمیلی در اسناد مناقصه ذکر گردید و متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران- ساوه، شهر جدید پرند، میدان بصیرت، ساختمان شهرداری مراجعه یا با شماره تلفن ۰۲۱-۵۵۶۷۰۰۵۹ تماس حاصل فرمایند.

علیرضا فاتحی‌نیا- سرپرست شهرداری پرند

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۳/۱۰/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۳/۱۰/۱۷